
~ 1 ~ 

 

 

        Č. j. UHUL//2563/2021/HUEL 

 
Podmínky veřejné zakázky malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb. 

 

Název veřejné zakázky: 
 

Nákup měřících pomůcek 
 

 
 

1. Informace o zadavateli: 

 
Zadavatel:   ČR – Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
    organizační složka státu zřízená MZe ČR 
 
Adresa:    Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem 
IČ:     00020681 
DIČ:     neplátce DPH 
Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  Ing. Jaromír Vašíček, CSc., ředitel ÚHÚL 
 

           
Administrace zakázky:  Rudolfa Šnajdrová,  
Telefon:    321 021 120  
E-mail:    snajdrova.rudolfa@uhul.cz 

                          

2. Předmět veřejné zakázky: 

       

Název dodávky CPV 

Nákup měřících pomůcek 38300000-8 

Část MJ Množství Předpokládaná cena bez DPH 

1. část 

Elektronické průměrky ks 17   

obslužný sw typy 3   

Celkem     1 188 800,- 

2.část 

Multifunkční lesní měřící přístroj ks 12 787 200,- 

    

Celková předpokládaná částka bez DPH 1 976 000,- 
 
   

Předpokládaná hodnota je zároveň i hodnotou maximální. 
 

mailto:snajdrova.rudolfa@uhul.cz


~ 2 ~ 

 

 
 

3. Základní technická specifikace 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka  
1.část 
- 17 ks elektronických průměrek, 
- Obslužný software č. 1 pro elektronickou průměrku počet licencí 3ks,  
- Obslužný software č. 2 pro elektronickou průměrku počet licencí 14ks, 
- Obslužný software č. 3 pro elektronickou průměrku počet licencí 3ks  
Technická specifikace viz příloha č.3a 
 
2.část 
- 12ks multifunkční lesnický měřící přístroj, 
Technická specifikace viz příloha č. 3b 
 

4. Doba a místo plnění: 

 
 

            Termín plnění:  do 4 týdnů od účinnosti smlouvy 
 
 

            Místo plnění:  UHUL, ústředí Brandýs nad Labem, Nábřežní 1326 
 
    

5. Způsob zpracování a podání nabídky: 

 
Uchazeč je oprávněn podat nabídku na kteroukoliv část veřejné zakázky nebo i na obě části 
současně. Pokud dodavatel podává nabídku na obě části, musí na každou část, které se 
účastní, podat nabídku samostatně, tj. úplnou nabídku dle požadavků této zadávací 
dokumentace. Na každou část veřejné zakázky bude uzavřena samostatná kupní smlouva. Z 
nabídky musí vždy zřetelně vyplývat, které části veřejné zakázky se nabídka týká. 
Pokud není uvedeno jinak, tak veškeré podmínky uvedené v této ZD jsou stanoveny pro obě 
části veřejné zakázky. 
Předpokládaná hodnota zakázky je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že 
předpokládaná hodnota zakázky bude v nabídce dodavatele překročena, bude dodavatel z 
výběrového řízení vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. 

 

• Nabídka bude podána přes elektronické tržiště Gemin. 

• Nabídka bude podána v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje.   

• Zadavatel nebude akceptovat nabídky podané jiným způsobem (poštou,   
osobně, emailem). 

• Nabídka bude obsahovat:  
➢ produktový list k elektronické průměrce a k multifunkčnímu lesnickému 

měřícímu přístroji, 
➢ vyhotovení návrhu kupní smlouvy ve formátu. doc /Microsoft Word/,  

(po vyhlášení vítěze bude možné smlouvu podepsat oboustranně elektronicky)   
➢ doklady v prosté kopii, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace, body 10.,11. 

této ZD, 



~ 3 ~ 

 

➢ vyplněný Krycí list Příloha č. 1a, 1b, ve složení: cena bez DPH, DPH, cena s DPH, 
➢ vyplněné Čestné prohlášení Příloha č. 2a, 2b, 
➢ předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 

tento výpis nahrazuje doklad prokazující  
a) základní způsobilost, čestné prohlášení, příloha č. 2a,2b, 
b) profesní způsobilost v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
 
Zadavatel příjme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo 
profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší 
než 3 měsíce. 
 

• Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohli zadavatele uvést v 
omyl. 

• Nabídka bude zpracována v jazyce českém. 

• Variantní řešení se nepřipouští. 

• Zadavatel požaduje plnění v celém rozsahu nabídky.        
 

                            
 

6. Lhůta pro podání nabídek: 

 
 

      Počátek běhu lhůty pro podání nabídek: 
1. 7. 2021 

      
             Konec běhu lhůty pro podání nabídek: 

15. 7. 2021 v 9:00 hodin 
     
 

7. Otevírání obálek s nabídkami: 

 
 

15. 7. 2021 v 9:00 hodin 
 

 

8. Údaje o hodnotících kritériích:      

 
 

Základním kritériem hodnocení je: Nejnižší nabídková celková cena včetně DPH 
     

Váha: 100 % 
 
 

V případě shodného výsledku rozhodne pořadí, ve kterém byly nabídky podány. 
 
 
 



~ 4 ~ 

 

9. Základní způsobilost: 

 
Čestné prohlášení účastníka, že je způsobilý být dodavatelem veřejné zakázky, tedy že 
splňuje základní způsobilost viz příloha č. 2 a, 2 b 
 
 

10. Profesní způsobilost:  

 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 
 

11. Ekonomická kvalifikace: 

 
Prokázání ekonomické kvalifikace zadavatel nepožaduje. 

 

12. Technická kvalifikace: 

 

Prokázání technické kvalifikace zadavatel nepožaduje. 

 

13. Doklady o kvalifikaci: 

 
Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení 
 

 

14. Zadávací lhůta (se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze 
zadávacího řízení odstoupit) 

 
 
 Délka zadávací lhůty:  Zadávací lhůta začíná běžet dnem skončení lhůty pro podání 

     nabídek a končí 30. 7. 2021 
 

 

15. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 
a) ověřit deklarované skutečnosti z nabídek před ukončením hodnocení nabídek 
b) vyzvat uchazeče k vysvětlení nabídky před ukončením hodnocení nabídek 
c) všechny předložené nabídky odmítnout 
d) kdykoli zadávací řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení důvodu 
e) zadávací řízení zrušit v případě nepřidělení finančních prostředků zřizovatelem 

 
 
 
 



~ 5 ~ 

 

 

16. Seznam příloh k veřejné zakázce: 

 
Příloha č.1a, b – Krycí list 
Příloha č.2a, b – Čestné prohlášení 
Příloha č.3a, b – Technická specifikace  

 
V Brandýse nad Labem, dne 1. 7. 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Jaromír Vašíček, CSc. 
 ředitel ÚHÚL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



~ 6 ~ 

 

Příloha č. 1a 

                                      Krycí list nabídky čj. UHUL/2563/2021/HUEL  

1. Veřejná zakázka 

Veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 zákona č.134/2016 Sb.                                                            

Název: „Nákup měřících pomůcek“ 

Část 1. 

Elektronická průměrka, obslužné softwary 

    2. Základní identifikační údaje:   

2.1. Zadavatel       

Název:    Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

Sídlo:    Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Tel.    321 021 111  

E-mail    podatelna@uhul.cz   

IČ:    00020681    

Osoba oprávněná jednat jménem 

zadavatele: 

Ing. Jaromír Vašíček, CSc., ředitel ÚHÚL   

Kontaktní osoba:   Rudolfa ŠNAJDROVÁ   

Tel./fax:    321 021 120  

E-mail:    snajdrova.rudolfa@uhul.cz   

2.2. Uchazeč:    

Název:     

Sídlo/místo podnikání:   

Tel./fax:     

E-mail:     

IČ:     

DIČ.     

Spisová značka v obchodním rejstříku:  

Osoba oprávněná jednat za uchazeče:  

Kontaktní osoba uchazeče:   

Tel./fax:     

E-mail:     

3. Nabídková cena v Kč  

Název dodávky     Cena bez DPH       Samostatně DPH      Cena včetně DPH  

    

    

    

Cena celkem    

4. Oprávněná osoba za uchazeče jednat 

Podpis oprávněné osoby:  

Titul, jméno, příjmení:  

Funkce:  

Razítko:  



~ 7 ~ 

 

Příloha č.1b 

                                      Krycí list nabídky čj. UHUL/2563/2021/HUEL  

1. Veřejná zakázka 

Veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 zákona č.134/2016 Sb.                                                            

Název: „Nákup měřících pomůcek“ 

Část 2. 

Multifunkční lesnický měřící přístroj 
 

    2. Základní identifikační údaje:   

2.1. Zadavatel       

Název:    Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

Sídlo:    Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Tel.    321 021 111  

E-mail    podatelna@uhul.cz   

IČ:    00020681    

Osoba oprávněná jednat jménem 

zadavatele: 

Ing. Jaromír Vašíček, CSc., ředitel ÚHÚL   

Kontaktní osoba:   Rudolfa ŠNAJDROVÁ   

Tel./fax:    321 021 120  

E-mail:    snajdrova.rudolfa@uhul.cz   

2.2. Uchazeč:    

Název:     

Sídlo/místo podnikání:   

Tel./fax:     

E-mail:     

IČ:     

DIČ.     

Spisová značka v obchodním rejstříku:  

Osoba oprávněná jednat za uchazeče:  

Kontaktní osoba uchazeče:   

Tel./fax:     

E-mail:     

3. Nabídková cena v Kč  

Název dodávky     Cena bez DPH       Samostatně DPH      Cena včetně DPH  

    

    

Cena celkem    

5. Oprávněná osoba za uchazeče jednat 

Podpis oprávněné osoby:  

Titul, jméno, příjmení:  

Funkce:  

Razítko:  

 



~ 8 ~ 

 

Příloha č. 2a 

 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

 

Název zakázky 

 

Č. j. 

Nákup měřících pomůcek 
Část 1. 
Elektronická průměrka, Obslužné softwary 
UHUL/2563/2021/HUEL 

 

Identifikační údaje uchazeče 
Název uchazeče  
Sídlo  
IČ  
DIČ  
Bankovní spojení  
Osoba oprávněná jednat 

jménem či za dodavatele 
 

 
          Prohlašuji tímto čestně, že nejsem dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

  

e) je v likvidaci24), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku25), vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu26) nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň 

každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 

odstavce 1 písm. a) splňovat 

  

a) tato právnická osoba, 

  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu, 

  

 

 

 

 

 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odstavci 2 a 

vedoucí pobočky závodu. 

 

 

 



~ 9 ~ 

 

         ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O STŘETU ZÁJMŮ 

 

 

 Prohlašuji tímto čestně, že nejsme obchodní společnost, na kterou dopadá zákaz účasti v zadávacím řízení ve 

smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. 

 

Datum  

Místo  

Jméno, příjmení a funkce 

oprávněné osoby 

 

Podpis 

 

 

 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ KE SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉMU PLNĚNÍ 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

 

Prohlašuji tímto čestně, že bude-li s námi jako uchazečem uzavřena smlouva na výše uvedenou veřejnou zakázku, 

zajistíme po celou dobu plnění veřejné zakázky plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů 

České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky budou podílet. Současně plnění 

těchto povinností zajistíme i u svých poddodavatelů. 

 

 

Datum  

Místo  

Jméno, příjmení a funkce 

oprávněné osoby 

 

Podpis 

 

 

 

 

 

 

 
Postup tohoto řízení není stanoven přímo zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 10 ~ 

 

 

 
Příloha č. 2b 

 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

 

Název zakázky 

 

Č. j. 

Nákup měřících pomůcek 
Část 2. 
Multifunkční lesnický měřící přístroj 
UHUL/2563/2021/HUEL 

 

Identifikační údaje uchazeče 
Název uchazeče  
Sídlo  
IČ  
DIČ  
Bankovní spojení  
Osoba oprávněná jednat 

jménem či za dodavatele 
 

 
          Prohlašuji tímto čestně, že nejsem dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

  

e) je v likvidaci24), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku25), vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu26) nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň 

každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 

odstavce 1 písm. a) splňovat 

  

a) tato právnická osoba, 

  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu, 

  

 

 

 

 

 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odstavci 2 a 

vedoucí pobočky závodu. 

 



~ 11 ~ 

 

 

 

         ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O STŘETU ZÁJMŮ 

 

 

 Prohlašuji tímto čestně, že nejsme obchodní společnost, na kterou dopadá zákaz účasti v zadávacím řízení ve 

smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. 

 

Datum  

Místo  

Jméno, příjmení a funkce 

oprávněné osoby 

 

Podpis 

 

 

 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ KE SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉMU PLNĚNÍ 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

 

Prohlašuji tímto čestně, že bude-li s námi jako uchazečem uzavřena smlouva na výše uvedenou veřejnou zakázku, 

zajistíme po celou dobu plnění veřejné zakázky plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů 

České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky budou podílet. Současně plnění 

těchto povinností zajistíme i u svých poddodavatelů. 

 

 

Datum  

Místo  

Jméno, příjmení a funkce 

oprávněné osoby 

 

Podpis 

 

 

 

 

 

 

 
Postup tohoto řízení není stanoven přímo zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů                                                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 12 ~ 

 

Příloha č. 3a 
 

NÁKUP MĚŘÍCÍCH POMŮCEK PRO ÚTVAR HÚEL 

1. Elektronická průměrka 

2. Obslužný software č. 1 pro elektronickou průměrku 

3. Obslužný software č. 2 pro elektronickou průměrku 

4. Obslužný software č. 2 pro elektronickou průměrku 

 

1. Elektronická průměrka 

Požadovaný počet kusů: 17 

Technická specifikace: 

• Rozsah ramen je mezi 60 až 70 cm. 

• Stupnice s přesností dělení 1 mm. 

• Uživatelská možnost kalibrace (přesnost posunu ramen) elektronické průměrky uživatelem. 

• Ramena průměrky musí být sklopná. 

• Celková váha elektronické průměrky maximálně 1,6 kg. 

• Elektronická průměrka musí mít pevný transportní obal. 

• Elektronická průměrka musí umožnit oddělení ramen průměrky od elektronické části zajišťující 

sběr dat. Každá část musí být schopna pracovat nezávisle. V případě poškození se vyměňuje 

pouze vadná část. 

• Stupeň krytí (odolnosti) je min IP 65. 

• Datová komunikace s externími přístroji musí být prostřednictví Bluetooth (bezdrátově) a 

standardním USB 2.0 kabelem. 

• Součástí dodávky ke každé elektronické průměrce je min 1 kus kabelu pro datový přenos z 

průměrky do jiného zařízení (do stolního počítače, notebooku, tabletu apod.) a naopak přes 

rozhraní USB. 

• Data z elektronické průměrky do externího zařízení se odesílají dávkově. Jiný způsob odesílání 

dat (např. průběžné/online) je pouze volitelný a není vyžadován. 

• Kompatibilita s Windows 7 a vyšší. 

• Kapacita vnitřní paměti je min. 1 GB. 

• Průměrka musí splňovat veškeré požadavky dle zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění 

pozdějších předpisů. 

• V případě napájení uživatelsky nevýměnným akumulátorem musí být zajištěna možnost jeho 

výměny v servisu umístěném na území ČR, a to i v pozáruční době. 

• Dokumentace (podrobný návod k obsluze) musí být dodán v českém jazyce.  

• Autorizovaný servis v ČR. 

• Požadovaná záruční lhůta na zařízení je min. 2 roky. 

• Délka záruční opravy max 14 dní nebo zapůjčení přístroje stejného typu a vybavení po dobu 

opravy. 

 

 



~ 13 ~ 

 

 

2. Obslužný software č. 1 pro elektronická průměrku 

Požadovaný počet licencí: 3ks 

Technická specifikace: 

• Musí umožnit přípravu struktury dat, která se budou do průměrky sbírat. 

• Strukturu dat musí jít dále upravovat. 

• Datová struktura umožňuje definovat datové typy pro jednotlivé sbírané položky (řetězec, reálné 

číslo, hodnota z číselníku apod.). 

• V datové struktuře je možné editovat nasbíraná data (vložení, oprava a výmaz dat – jednotlivých 

souborů i dat v souborech na průměrce). 

• Vytvořené datové struktury lze používat v průměrkách bez dalších licenčních omezení či dalších 

nákupů nových licencí. 

• Možnost spravovat více souborů na průměrce - s vlastními uživatelskými názvy. 

• Možnost importu uživatelského programu a exportu nasbíraných dat. 

• Pokud je třeba k činnosti software specifické prostředí, musí ho každá dodaná průměrka 

obsahovat. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Obslužný software č. 2 pro elektronická průměrku 

Požadovaný počet licencí: 14ks 

Technická specifikace: 

• Nutné propojení a kompatibilita se software Field – Map (https://www.field-map.com/). 

• Povinné položky pro přenos hodnot do software FIELD – MAP: 

ID kmene, 

DBH1, 

DBH2, 

DBH (aritmetický průměr DBH1 a DBH2). 

• Možnost přenosu ucelených souborů a dávkového zasílání dat. Formát textový soubor txt. 

• Pokud je třeba k činnosti software specifické prostředí, musí ho každá dodaná průměrka 

obsahovat. 

https://www.field-map.com/


~ 14 ~ 

 

4. Obslužný software č. 3 pro elektronickou průměrku určený pro měření na kruhových zkusných 

plochách 

Požadovaný počet licencí: 3 

Technická specifikace: 

• Volba předdefinovaných dřevin s možností přepisu a dalšího doplnění dřevin. 

• Možnost specifikace zkusných ploch, minimálně: velikost, číslo a zeměpisné souřadnice středu. 

• Umožnění měření průměru kmene tzv. křížem s možností nastavení hraniční hodnoty průměru, 

od kterého bude vyžadováno druhé změření průměru. 

• Možnost zadávání průměrů, které přesáhnou rozsah stupnice průměrky. 

• Možnost vkládání výšek měřených stromů s přesností na decimetry s možností bezdrátového 

přenosu z elektronického výškoměru. 

• Možnost evidence kvality dřeviny. 

• Možnost smazat změněné dřeviny na ploše, ovšem s ponecháním zálohy (smazanou dřevinu lze 

vrátit zpět).  

• Práce v metrických jednotkách. 

• Umožňuje automatický pořadový nárůst čísel měřených stromů. 

• Umožňuje výpočet objemu měřených stromů dle výtvarnice (výškové křivky), pro jednotlivé 

stromy i celkové objemy dle dřeviny. 

• Možnost statistického zpracování dat dendrometrických veličin. 

• Musí umožnit hromadný nebo jednotlivý export v terénu sbíraných dat ve formátu XML, XLSX 

nebo CSV. 

• Dokumentace, návody a samotné programy včetně operačního systému budou v českém i 

anglickém jazyce a v elektronické podobě. 

• Pokud je třeba k činnosti software specifické prostředí, musí ho každá dodaná průměrka 

obsahovat. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 15 ~ 

 

Příloha č. 3b 
 

NÁKUP MĚŘÍCÍCH POMŮCEK PRO ÚTVAR HÚEL 

 

5. Multifunkční lesnický měřící přístroj 

Požadovaný počet kusů: 12 

Technická specifikace: 

• Zařízení obsahuje laserový dálkoměr. 

• Zařízení obsahuje ultrazvukový dálkoměr (použití pro měření odstupové vzdálenost pro měření 

výšek a pro vytyčení kruhových zkusných ploch), minimální dosah v zapojeném lesním porostu 

20m. Při měření vzdálenosti ultrazvukovým dálkoměrem se měří vzdálenost mezi zařízením a 

„ultrazvukovou“ odrazkou. 

• Uživatelská možnost kalibrace ultrazvukové části. 

• Zařízení obsahuje výškoměr s různými způsoby měření výšek (např. odstupová vzdálenost a 

úhlové měření pata a špička stromu, odstupová vzdálenost a úhlové měření špička pro měření 

na rovině po zadání výšky měřiče). 

• Výškoměr pro měření odstupové vzdálenosti používá laserový i ultrazvukový dálkoměr (dle 

způsobu měření). 

• Zařízení umožňuje měřit samostatně sklon. 

 

 


		2021-07-01T13:56:41+0200
	JUDr. Radoslav Staško


		2021-07-01T14:03:55+0200
	Ing. Jaromír Vašíček, CSc.




